
Oggetto: ADESIONE  ALLA  DEFINIZIONE AGEVOLATA - PRATICA DI
ACCATASTAMENTO CASA RURALE CICCONI MARIO.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 78          DEL 11-05-2018

DETERMINAZIONI TECNICO n.78 del 11-05-2018 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.78 del 11-05-2018 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con prot. n. 2081 del 29/03/2018, è stato trasmesso dall’Agenzia della
Riscossione e delle Entrate di Ascoli Piceno e Fermo, l’elenco delle cartelle riguardanti i
carichi affidati all’Agente della riscossione che vanno dal 1 gennaio 2016 al 30 settembre
2017;

VISTA la Legge del 17 dicembre 2018, n. 136 di convenzione del Decreto Fiscale collegato
alla legge di Bilancio del 23 ottobre 2018, n. 119, recante disposizioni urgenti in materia
fiscale e finanziaria;

VISTA la definizione agevolata introdotta dalla L. n. 136/2018 la cosiddetta
“Rottamazione-ter” per mettere in regola la cartella che riguardano somme affidate
all’Agenzia della riscossione dal 1 gennaio 2000 al 31 dicembre 2017 (art. 3 e 5 del Decreto
Legge n. 119/2018 convertito con modificazioni dalla legge n. 136/2018);

VISTO il decreto-legge del 14 dicembre 2018, n. 135 coordinato con la legge di conversione
11 febbraio 2019, n. 12 recante “Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione
per le spese e per la pubblica amministrazione” – Decreto semplificazioni;

CONSIDERATO che la Definizione agevolata consente di estinguere i debiti contenuti nelle
cartelle di pagamento, versando le somme dovute senza corrispondere le sanzioni e gli
interessi di mora;

PRESO ATTO CHE con cartella/avviso n.  00820170002947655000 corrispondente all’ente
creditore Agenzia delle entrate Dir. Prov. di Ascoli Piceno UP-T è stato imputato un debito a
pagare per la definizione pari a € 1.262,48;

DATO ATTO che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e ss.mm.ii e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2018-2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI DISPORRE al fine del perfezionamento della definizione agevolata de quo, il2.
pagamento del debito di € 1.262,48 in seguito alla comunicazione da parte della
succitata Agenzia (entro il 15 maggio 2018);



DETERMINAZIONI TECNICO n.78 del 11-05-2018 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari ad € 1.262,48 al bilancio c.a.3.
al capitolo 356;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e4.
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente e in
Albo on line;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla5.
liquidazione somma sopra indicata;

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Li, 14/05/2018
Il responsabile area economico contabile
 F.to: Dott.ssa Silvia Roberta Vallorani



DETERMINAZIONI TECNICO n.78 del 11-05-2018 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-02-2020 al
18-02-2020 con numero 196

Castignano, li 03-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


